
Smlouva o výpůjčce pozemků
číslo 0994 J 90003

uzavřená die § 2193 a násl, zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dle Rámcové 
smlouvy ze dne 16.3.2017 - Pravidla organizačního zabezpečení nakládání s majetkem v rámci

investiční výstavby ŘSD CR

Ú častn íci sm lou vy
Pujčitel:

Povodí Labe, státní podnik

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: ...... .....................................................
IČO: 70890005
DIČ: CZ708 90005
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka

9473

dále jen „půjčitel“

VvDtijčitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  Nusle
zastoupené: Ing. Janem Wohlmuthem, ředitelem Správy Liberec se sídlem Zeyerova 13 10,

460 55 Liberec 
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

dále jeti „vypůjčíte!44

U č a s í n í e i s m j o u vy u za v í raj i tuto smi ou v u o vý půj č c e pozemk ů:

Článek 1 
P řed m e t vý p új č ky

Pozemky, které jsou předmětem výpůjčky, jsou pozemky evidované jako pozem kové parcely ě. 372/6  
v druhu ostatní plocha, Č. 1526 v druhu vodní plocha, č. 1537 v druhu vodní plocha, č. 1567 v druhu 
ostatní plocha, č. 1568 v druhu ostatní plocha, vše v katastrálním územ í Pelíkovice, obec Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, vedené na listu vlastnictví č, 341 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou.
Tyto nemovitosti jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu zákona č. 305/2000 
Sb., o povodích, pujčitel (dále jen „předmětné pozem ky44). Předmětné pozemky p.Č. 1526 a p.č. 1537 
v k.ú. Pelíkovice tvoří koryto vodního toku Mohelka (ID V T  10100101).

Článek 2
Přenechání užívání pozemků a úprav, účel výpůjčky

1. Pujčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli Části předmětných pozemku v k.ú. Pelíkovice, a to: 
p.č. 372/6, o výměře 178 m l



p.č. 1526, o výměře 50 ni2, 
p.č. 1537, o výměře 274 nr,
dále před metné pozemky v celé své výměre v k.ú. Pelíkovice; 
p.Č. 1567, o výměře 12 nr2, 
p.č. 1568, o výměře 60 nr.
bezúplatně do užívání (dále také „předmět výpůjčky“ ). Rozsah předmětu výpůjčky je vyznačen 
v příloze č, 2 této smlouvy.

2. Vypůjčíte! je oprávněn dočasně užívat předmět výpůjčky za účelem provedení stavební akce „1/35 
MUK Rádelský Mlýn “ v rámci níž budou realizovány stavební objekty:

SO 101 Úprava silnice 1/35,

SO 110 MÚK Rádel ský Mlýn,

SO 250 Opěrná zeď na 1/35, vpravo (v km 0,040 0,120),

SO 254 Opěrná zeď na větvi V3 MUK ( v km 0,230 ~ 0,310).

Toto užívací právo se vztahuje také na další osoby, které vypujčiteí pověří provedením stavebn í akce, 
zejména zhotovitel a podzhotovitelé.

3. Vypujčiteí se seznámil se stavem předmětu výpůjčky, přejímá ho do dočasného užívání a zároveň se 
zavazuje užívat ho pouze k provedení stavební akce „1/35 MUK Rádeiský Mlýn". Vypůjčíte! je 
povinen počínat si šetrně a nezatěžovat předmět výpůjčky nad míru nulitou k výkonu Činnosti, ke 
které je pňjČiíelem předán vypůjčíteli k užívání.

4. Půjčíte! prohlašuje, že předmet výpůjčky je způsobilý k účelu užívání sjednanému dle této smlouvy.

5. VypůjČiteí se zavazuje provádět na předmětu výpůjčky běžnou údržbu, která spočívá v sekání 
trávy, úklidu listí a odpadků.

6. Vypůjčíte! se zavazuje k dohledu nad bezpečným stavem stromů a keřů na Částech předmětných 
pozemků, které jsou předmětem výpůjčky. Je povinen učinit nezbytná opatření, aby zabráni! škodám 
na životě, zdraví a majetku třetích osob v případě nepříznivých povětrnostních podmínek anebo 
podezření na pád větve nebo stromu v důsledku vzrůstu Či stáří nebo nemoci stromu, popř. keře. Při 
bezprostředním ohrožení vypujčiteí zakáže vstup na ohrožený pozemek nebo jeho ohroženou Část a 
umístí v bezpečné vzdálenosti výstražné tabule a pásku, Vypujčiteí musí informovat neprodleně 
půjčiteíe o nastalé situaci.

7. Tato smlouva neopravňuje vypujčitele k jakýmkoliv stavebním nebo jiným zásahům na částech 
předmětných pozemku, které jsou předmětem výpůjčky. Vypujčiteí není oprávněn na předmětu 
výpůjčky umístil stavbu ani jiné zařízení. Rovněž vypujčiteí není oprávněn provádět bez písemného 
souhlasu a povolení půjčiteíe jakoukoli úpravu předmětu výpůjčky. Toto neplatí, pokud se zásahy Či 
úpravy budou týkat stavební akce uvedené v bodu 2. tohoto článku této smlouvy a budou provedeny 
v souladu s projektovou dokumentací této stavební akce a s příslušnými rozhodnutími stavebního 
úřadu. Tam, kde dojde k sejmutí humozníeh vrstev půdy, se vypujčiteí zavazuje, že na závěr stavby 
zajistí jejich zpětné rozprostření a osetí.

8 . Vypůjčíte! není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání (úplatně Či bezúplatně) jiné osobě 
bez svolení půjčiteíe.

9. Vypůjčíte! není oprávněn na předmětu výpůjčky skladovat žádný odplaviteiný materiál.

10. Vypůjčíte! je povinen umožnit na částech předmětných pozemků oprávněným správním orgánům a 
správci vodního toku výkon jejich oprávnění vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona c. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění.

■j



r
V  1 1, Vypůjčíte]je-povinen na předmětu vy půjčky důslednědodržoval technické. hygienické, bezpečnostní.
■ požární a další právní předpisy, vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, j najel ku a Život nílio
F prostředí.

12. Zvláštní pozornost je vypůjčíte! povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních vod a zabránit 
jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Vyto případné události je povoněn 
neprodleně ohlásit půjčiteli. V případě vzniku znečištění odpovídá vypújčite) za jeho úplnou likvidaci. 
Vypújčite! odpovídá za dodržování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v případe jeho porušení se 
zavazuje uhradit půjčiteli veškeré sankce z tohoto zákona vyplývající.

13. Vypújčitel je povinen sledovat vodní stavy na vodním toku Mobelka (ÍD VT  10100101) v těsné 
blízkosti předmětu výpůjčky, jakož i předpovědi o jejich vývoji. V případě ohrožení předmětu 
výpůjčky zvyšující se hladinou vody při povodňové situaci se vypůjčíte! zavazuje učinit potřebná 
opat řen í k od vrácen í ne bo snížení škod na před metu vý púj c k y .

14. Půjčíte! neodpovídá za škody způsobené na majetku vypůjěíteie při zatopení předmětu výpůjčky při 
průchodu velkých vod vodním tokem Mohelka (ID V T  10100101).

1.5. Obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčíte! ze svého.

Článek 3
Doba výpůjčky, předání předmětu výpůjčky pů jčiteli

1. Půjči tel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
a to ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Vypůjčíte! má právo vrátit předmět výpůjčky půjčiteli předčasně. Kdyby vsak z toho vznikly půjčiteli 
obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu,

3. Vypújčitel se zavazuje po ukončení výpůjčky, ať řádném, tak mimořádném, předat protokolárně 
předmět výpůjčky a v případě vzniklých škod tyto odstranit. V případě, že tak do 14 dnů od ukončení 
výpůjčky neučiní, provede toto půjčíte! a veškeré náklady s tím spojené přefakturuje vypůjčiteli a ten 
se zavazuje přefakturované náklady uhradit do 14 dnů po obdržení vyúčtování.

Článek 4
Prevence protiprávních jednání

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o léto smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých Činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak 
a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu 
Či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních 
stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli 
ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

2. Vypújčitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčnírn programem Povodí Labe, státní 
podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program14; 
víz www.pla.cz) . Smluvní strany se při plnění této smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále 
zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledne možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného Činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad

http://www.pla.cz


rámec případné zákonné oznamovací povinnosti: obdobné platí ve vztahu k jednání, které je 
v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku,

Č l á n e k  5

Závěrečná ustanovení

í . Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a Číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních.

3. Smluvní sírany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadaí a případných dodatku a 
odvozených dokumentu uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru 
smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. Půjči tel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv, s Čímž je vypůjeiteí srozuměn. Smluvní strany prohlašuj), že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouvaje uzavírána po vzájemné dohodě. Toto potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy smlouvy.

6. Ministerstvo zemědělství, které vykonává funkci zakladatele pújčiteie, vydalo dle platného Statutu 
Povodí Labe, státní podnik k této smlouvě předchozí souhlas k nakládám' s určeným majetkem.

Přílohy:

1, Informace o parcelách předmětu výpůjčky.
2, Kopie snímku katastrální mapy s vyznačením rozsahu výpůjčky.

V Hradci Králové dne V Liberci dne

   \ /.....................
za vypůjčitcle
Ing. Jan Wohlmuth, réditel Správy Liberec



Parcelní číslo:

Obec;

Katastrální území:

Číslo IV:

Výměra [m'j:

Typ parcely:

Mapový list:

U r č e n í  v ý m ě r y :

Způsob využití.

Druh pozemku:

Vlastníci, jiní oprávnění

i .2 Z/M.

Rychnov u Jablonce nad Nisou Piiů.jZQQl-Ž 

.0.£Íi!šTVvi.ce..l Mil * 01 
Ml

1 78

Parcela katastru nemovitostí 

KMD
Graficky nebo v díplUsNzovoné mapě 

silnice

ostatní plocha

Česká republika,

Povodí Labe, státní podnik. Vita Nejedlého 951/í.t Slezské Předměstí, S0003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPMJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezeni.

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úrad pro Liberecký kra;. Katastrální 
pra co visté Jablonec nad Nisou Z1

Zobrazení údaje mají informativní charakter, Piytnost k Os, 12.2018 08:00:00,

ic t?00a - P 0 1 B ■ tůíťí.nnňšíěn;:_ i t a z i t  ?iMy, ÍU> 
P o t íá n í  u r č e n á  k a t a s t r a ln ě n  ú ro d S e r ; ,* p íu c o v i j í r Y r i  z s s i ie ý í?  p n n ic  n b  T H r p  <■ ■íii,ol:í ^ d 1;e íiU Z i .

V c v ío  m :  <>;;•> S .S .3 b u if ti 0



Parcelní čís!o

O b e c : ič y< b q o v  i l M >ít i! lš £ . M i l  .N .UO V . j L £0 j.rž*

Katastrální územ/: fČ£lí£u£!čCj£:l:ll!OÍ

Cis i o i V :  14.1

Výměra [rrPj: č/7

Typ parcely: Parcele katastru nemovitostí

Mapový lisí: KMD

Určeni výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku porozené nebo opraveno

Druh pozemku: vodní plocha

xž

t 3  Z : ty

0 Ks 40 60 -HOtOOcn /;■-

..- X ,

Vlastnící, jiní oprávnění

Česká repubfíka.

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 9ti VB, Slezské Předměstí. SOOíB Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPtJ

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává Kemsuálui úřad pro Liberecký kraj. Kat astrální 
pracoviště jablonec nadN ísoí

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k ?4.02.2019 06:00:07

l'> 2004 ■ 2019 CsÚí̂ .ňOJ£i!:DS.íhém.kŽ.:L.blUťi.Ui!.!Dí.ř . LfíZt.t.iíííjiihCl.ŽZÍOpz'řž, .KoCvh, 
Podán; vrčená katastrálním úřadům a pírXOvBtlm ZřiSiieiie přímo fú r í i X e  rcxímprcv.

V e r z e  a p t ik a c e : S .5 ..J o u iit í  0



Parcelní císio: 151?'?

o  i b  e c : h  n  ; : > y j ;  J a  b k . - n c n  n a d  N i s o u  i 16 l / y p j ^

Katastrální území: Ppykovye í 7413 >01

Č ilo  i..V: ÍOj

Výměra [můj: 11S4

Typ parcely: Parr.eía katastru nemovitosti

Mapový list: ,<MD

Určení v-ýměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené

Dru)'! pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlast íček é právo 
Česká republika,

Pra  v o h o s p o d a ř !  s m a je tk e m  s tá tu

Povodí Labe, státní podnik, Vita Nejedlého 951/8, Sie/ské Předměstí, 50003 Hmdet. Králově

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované 8PIU.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

kumu, v rsr:c kterých Oy; k mrmovy-oýy morán cc-novy eda:
Nemovitost, je v úzermsim obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává
PTvCOViMé

Zobrazené údaje mají míormativni charakter. Platnost k 14.02.20)9 06:00:02.

■u ZSG-í . 2019 . íNváí..iVtí[Nóiý;j...IsHíSíf9...típby.iřiy,...šiíir.i.Á..?aU;Ní;..ítí?.
ť o d o r- ; u r č e n á  k a ta s t iá írh V r i ú řa d O n t  a  p r a c o v iš t ím  z a s í le jte  p ís m o  n a  je s ir ú  o  n r y !  a d :e ra - C .

č 32.0 02.. ÁU i> M Tiš oky.. .p r yrj,.. K zí t .a s t ró | i p. i

V e a e  a p l ik a c e : S . S .3 i iu iU j 0



Informace o pozemku

parcelní číslo: íS/Vy-

Obec: !<y.Ĉ !')0Z..0 J.̂ .PÍO.OZ0 nad Nisou !Síi5/90i

Katastrální území: Pelíkovice 17.44Z10|

flk pozemku ; Nahlížení do katastru nemovitostí Imps: //na h 1 j ze n i d o k n. e u /. k. o /. / /o l> ra z í) hj e k l . a sj> \ ?e i u: ry p í e d:r a Iq...

Číslo LV: 

Výměra Jod]: 

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Pruh pozemku: ostatní plocha

silníce

Ze souřadnic v S-JTSK

KMD

Parcela katastru nemovitostí

12

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo

Česká republika..

Právo hospodařit s majetkem státu

Podíl

Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 9S1/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby odíraný.

Seznam BPtiJ

Parcela nemá evidované BPPj.

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých by) k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Kaíasírájui.úíad .pro .liberecký .L rap Lat a Ural ní 
píécpyéfě ,kUjípš}pcjiad.Msou.-V

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 56.11,2018 12:00:00,

X  2G0í 2018 C y .. il- : íyís.L*.!?.='Uě.: i Píjt.ív. V-Oi/xérn.ČOčh.Vrč..Ll.v.y...i ér.] . L U O e  ĚO Verze aplikace: S.5.3 bulle 0
Podáni určená katastrálním úřadům  a pracovištím  zesitejtcí přímo n a x k č t rV .rn č u v íL e r i í í .

Z I 26. ! I, 2018 13:19



Tonnace o pozemku i  Nahlížení do katastru nemovitostí lutps://na!ili/.cnit.iokn,cuzk ,c///.obrazí )b jek ! .aspxV encryp

nformace o pozemku

Parcelní číslo: J.hftke

Obec: lp'0Opy P.jabkymenad..Niso;; jOU //Ojv

Katastrální území; íO;ikovtce i./44310!

Č í s l o  L V :  c i  \

V ý m ě r a  [ / r r ’ j :  6 0

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: KMD

Určení výměty: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika,

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50008 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti 

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva 

Nejsou evidována žádná omezení.

jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých by! k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitosti ČR vykonává KíUuxtfáini. umd .pío. pbérecky..k!ý(Jí.at.ayuá!ni 
Pí e.C.Q vj stě. Ja h | onecnad. N i s q u ?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 26.11.2018 12:00:00,

O 2004 ■ 20t8 čřd;ý . Víc u/vyndíMc/.Tctv/sy, uiíu ih.<:hi.íb
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím /ňsííejlfi přímo na

Verec aplikace: 5.5.3 ímild 0


